ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 15/2008 – GS/SEED

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

TORNAR PÚBLICA

A  RETIFICAÇÃO  da  pontuação  obtida  pelos  candidatos  aprovados  no  Concurso
Público para o cargo de Professor Pedagogo, regulamentado pelo Edital nº 10/2007 –
GS/SEED, de 29 de setembro de 2007, considerando o disposto no item 7., do Edital nº
15/2007 – GS/SEED, de  08  de outubro de  2007 e,  tendo em vista  o  erro  material
apresentado na Certidão emitida pela Secretaria de Estado da Educação, decorrente do
cômputo do tempo  de serviço exercido nos anos iniciais do Ensino Fundamental, aos
professores da rede estadual da  Educação Básica, na função de Professor Pedagogo.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em 15 de agosto de 2008.

YVELISE FREITAS DE SOUZA ARCO-VERDE
Secretária de Estado da Educação

	EDITAL Nº 15/2008 – GS/SEED